

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Entreprenør & Minørfirma Larsen & Co. A/S

Boks 130, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 96 44 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *26/2-2018*.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenør & Minørfirma Larsen & Co. A/S Boks 130 3900 Nuuk CVR-nr.: 11 96 44 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Martin Ude Haahr, Kuanneq 7 0101, 3905 Nuussuaq Niels Binderup Nielsen, Seernaq 3, 01, 3905 Nuussuaq Bent Eli Mikkelsen, Nigerleq 7, 3905 Nuussuaq Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 3900 Nuussuaq
Direktion	Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 3900 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	Grønlandsbanken A/S
Advokatforbindelser	Nuna Advokater, Postboks 59 3900 Nuuk Koch / Christensen, Sankt Annæ Plads 6, 1250 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver entreprenør- og minørvirksomhed i Nuuk samt virksomhed i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.520.808 kr. mod 8.006.892 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -58.943 kr. mod 362.104 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	8.520.808	8.006.892
1 Personaleomkostninger	-7.921.592	-6.557.909
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-929.764	-673.440
Driftsresultat	-330.548	775.543
Andre finansielle indtægter	743.259	3.994
3 Øvrige finansielle omkostninger	-499.139	-248.592
Resultat før skat	-86.428	530.945
Skat af årets resultat	27.485	-168.841
Årets resultat	-58.943	362.104
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	362.104
Disponeret fra overført resultat	-58.943	0
Disponeret i alt	-58.943	362.104

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.045.891	4.519.436
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.045.891</u>	<u>4.519.436</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.045.891</u>	<u>4.519.436</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	694.943	578.213
Varer under fremstilling	6.975.546	5.005.299
Varebeholdninger i alt	<u>7.670.489</u>	<u>5.583.512</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.332.933	1.828.346
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.387.480	311.385
Andre tilgodehavender	<u>4.597.790</u>	<u>3.848.808</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.318.203</u>	<u>5.988.539</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>550.316</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.988.692</u>	<u>12.122.367</u>
Aktiver i alt	<u>23.034.583</u>	<u>16.641.803</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Overført resultat	4.118.965	4.177.908
Egenkapital i alt	<u>5.118.965</u>	<u>5.177.908</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	658.041	685.526
Hensatte forpligtelser i alt	<u>658.041</u>	<u>685.526</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.637.708	1.804.561
Gæld til pengeinstitutter	895.466	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.533.174</u>	<u>1.804.561</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.570.500	945.000
Gæld til pengeinstitutter	7.884.742	5.713.587
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.370.261	499.660
Anden gæld	2.898.900	1.815.561
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.724.403</u>	<u>8.973.808</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.257.577</u>	<u>10.778.369</u>
Passiver i alt	<u>23.034.583</u>	<u>16.641.803</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	-58.943	362.104
9 Reguleringer	658.159	1.086.879
10 Ændring i driftskapital	-2.462.703	-3.507.142
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.863.487	-2.058.159
Renteindbetalinger og lignende	743.258	3.993
Renteudbetalinger og lignende	-499.139	-248.592
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.619.368	-2.302.758
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.619.368	-2.302.758
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.456.218	-4.196.130
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.456.218	-4.196.130
Optagelse af langfristet gæld	2.354.115	2.749.561
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.354.115	2.749.561
Ændring i likvider	-2.721.471	-3.749.327
Likvider 1. januar 2017	-5.163.271	-1.413.944
Likvider 31. december 2017	-7.884.742	-5.163.271
Likvider		
Likvide beholdninger	0	550.316
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.884.742	-5.713.587
Likvider 31. december 2017	-7.884.742	-5.163.271

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.177.908	3.815.804
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-58.943</u>	<u>362.104</u>
	<u>4.118.965</u>	<u>4.177.908</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Grønlandsbanken t.kr. 1.125, er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.051 t.kr.

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution overfor Grønlandsbanken til fordel for Larsen & Co Industrihaller på t.kr. 100.

8. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 26, 3905 Nuussuaq

Bent Mikkelsen, Akunnerit 8, 3905 Nuussuaq

Niels B. Nielsen, Seernaq 3, 0001, 3905 Nuussuaq

Martin Haahr, Kuanneq 7, 101, 3905 Nuussuaq

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	929.764	673.440
Andre finansielle indtægter	-743.259	-3.994
Øvrige finansielle omkostninger	499.139	248.592
Skat af årets resultat	-27.485	168.841
	<u>658.159</u>	<u>1.086.879</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-116.730	40.715
Ændring i tilgodehavender	-2.651.223	-474.691
Ændring i varebeholdninger	1.953.938	-436.964
Ændring i igangværende arbejde for egen regning	-1.648.688	-2.636.202
	<u>-2.462.703</u>	<u>-3.507.142</u>